
議案第１５号

平成２８年度秩父市一般会計補正予算（第４回）

平成２８年度秩父市一般会計補正予算（第４回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 371,198 千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 33,676,112 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、

翌年度に繰越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。

（地方債）

第３条 地方債の変更及び廃止は、「第３表 地方債補正」による。

平成２９年３月１日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

12

13

14

15

16

17

18

20

21

市 税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

8,363,219

264,475

547,142

4,069,557

1,826,638

145,401

216,386

2,743,617

381,815

4,667,824

△56,000

△10,000

△4,000

△193,813

△4,339

115,743

30,324

△1,045

13,232

△261,300

8,307,219

254,475

543,142

3,875,744

1,822,299

261,144

246,710

2,742,572

395,047

4,406,524

1

1

1

1

2

1

2

3

1

1

1

5

1

市 民 税

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

繰 入 金

雑 入

市 債

3,023,886

264,475

392,469

2,705,095

1,349,593

867,346

659,614

299,678

108,912

216,386

2,743,617

213,609

4,667,824

△56,000

△10,000

△4,000

△79,432

△114,381

△16,828

13,347

△858

115,743

30,324

△1,045

13,232

△261,300

2,967,886

254,475

388,469

2,625,663

1,235,212

850,518

672,961

298,820

224,655

246,710

2,742,572

226,841

4,406,524

歳 入 合 計 34,047,310 △371,198 33,676,112



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

諸支出金

予 備 費

7,729,587

10,238,262

2,591,543

93,574

569,166

595,670

2,679,066

1,114,685

2,502,758

3,030,256

2,307,350

360,369

△63,347

△57,204

△191,066

171

△16,775

35,500

△90,414

△14,568

△45,882

△57,397

125,093

4,691

7,666,240

10,181,058

2,400,477

93,745

552,391

631,170

2,588,652

1,100,117

2,456,876

2,972,859

2,432,443

365,060

1

3

5

1

2

1

2

4

1

1

2

1

2

3

4

1

2

4

5

6

1

1

1

総務管理費

戸籍住民基本台帳

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

病院事業費

上水道費

労働諸費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

消 防 費

小学校費

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

公 債 費

基 金 費

予 備 費

7,139,739

161,964

4,557

5,487,341

3,507,430

928,180

278,178

752,967

93,574

280,242

288,924

595,670

1,346,170

63,030

924,935

1,114,685

687,581

209,814

464,167

500,811

3,030,256

2,307,350

360,369

△57,706

△4,783

△858

48,086

△105,290

△12,668

△89

△178,309

171

1,200

△17,975

35,500

△114,563

4,992

19,157

△14,568

△17,108

△22,744

1,200

△7,230

△57,397

125,093

4,691

7,082,033

157,181

3,699

5,535,427

3,402,140

915,512

278,089

574,658

93,745

281,442

270,949

631,170

1,231,607

68,022

944,092

1,100,117

670,473

187,070

465,367

493,581

2,972,859

2,432,443

365,060

費

歳 出 合 計 34,047,310 △371,198 33,676,112



第 ２ 表　　繰 越 明 許 費
(単位：千円）

事　　　業　　　名 金　　　額

2 総務費 1 総務管理費 野坂貸付住宅解体事業 3,256

市民会館管理運営事業 3,500

下宮地道路新設事業 7,986

埼玉県防災無線システム移設事業 3,777

Ｊアラート受信装置移設事業 430

3 戸籍住民基本台帳費 個人番号カード等交付事務事業 5,066

3 民生費 1 社会福祉費 臨時福祉給付金（経済対策分）支給事業 189,360

地域密着型サービス等整備事業 32,000

公的介護施設等整備事業 3,809

6 農林水産業費 2 林業費 栃谷・定峰搬出間伐事業 8,290

石神沢線開設事業 38,000

半納城峰線開設事業 7,300

大達原線開設事業 24,700

漆木白岩線改良事業 3,000

三峰線改良事業 9,900

7 商工費 1 商工費 大滝温泉源泉ポンプ交換事業 35,500

8 土木費 2 道路橋りょう費 幹線７号線新設改良事業 20,032

幹線５１号線新設改良事業 14,000

幹線６１号線新設改良事業 9,500

幹線６７号線新設改良事業 5,800

高篠１０４・１０８号線新設改良事業 7,000

原谷６９号線新設改良事業 2,340

吉田幹線１２０号線新設改良事業 126

下吉田４３号線新設改良事業 15,900

上吉田８３号線新設改良事業 6,168

大滝幹線１７号線新設改良事業 27,900

荒川幹線３号線新設改良事業 15,525

荒川幹線４号線新設改良事業 31,036

荒川小野原９号線（Ⅱ工区）新設改良事業 17,700

荒川日野３９号線道路改築事業 2,215

橋りょう点検事業 33,620

山田橋補修事業 4,845

小池橋補修事業 9,000

金倉橋補修事業 6,000

楢木高架橋補修事業 5,625

久形橋補修事業 4,650

大血川橋補修事業 5,500

中山橋ほか２橋補修事業 13,325

花御堂橋補修事業 4,400

武之鼻橋補修事業 44,900

萩川橋歩道架設事業 39,800

款 項



8 土木費 3 河川費 急傾斜地崩壊対策事業 6,512

巣掛沢水路改修事業 3,000

金室水路改修事業 6,500

峰沢排水路改修事業 5,200

寺尾丸山水路改修事業 6,000

沢入沢水路改修事業 6,100

西沢（彦久保）水路改修事業 6,600

4 都市計画費 景観形成重点地区支援事業 2,000

中央通線街路整備事業 93,176

5 住宅費 老朽市営住宅住宅解体事業 5,000

9 消防費 1 消防費 防火水槽築造事業 5,500

防火水槽解体事業 3,091

震度情報ネットワークシステム整備事業 3,418

10 教育費 2 小学校費 花の木小学校ブロック塀・フェンス改修事業 3,940

普通教室空調設備設置第３期事業 90,699

3 中学校費 荒川中学校プール塗装替事業 4,180

5 社会教育費 歴史文化伝承館電気式移動観覧席改修事業 15,000

6 保健体育費 文化体育センター改修事業 3,677

文化体育センター備品購入事業 10,000

温水プール改修事業 1,924



第　３　表　　地 方 債 補 正

（変更及び廃止） (単位：千円）

限度額 起債の方法 利　  率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

3 上水道老朽管更新対策事業出資 111,300 0

4 上水道広域化施設整備事業出資 280,900 211,900

5 森 林 管 理 道 整 備 事 業 費 95,200 89,500

6 地 方 道 路 整 備 事 業 費 641,800 604,000

8 消 防 団 詰 所 建 設 事 業 費 24,000 17,500

9 防 火 水 槽 築 造 事 業 費 11,000 5,500

10 小 学 校 校 舎 空 調 整 備 事 業 費 174,800 154,600

12 ふるさと集落生活圏形成推進事業費 11,600 6,300

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後
起　債　の　目　的

普通 貸借 又
は証 券発 行

　 　　年5.0％以内

（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその債
権者と協定するものによ
る。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換え
することができる。

　補正前に同じ。



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

12

13

14

15

16

17

18

20

21

市 税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

8,363,219

264,475

547,142

4,069,557

1,826,638

145,401

216,386

2,743,617

381,815

4,667,824

34,047,310

△56,000

△10,000

△4,000

△193,813

△4,339

115,743

30,324

△1,045

13,232

△261,300

△371,198

8,307,219

254,475

543,142

3,875,744

1,822,299

261,144

246,710

2,742,572

395,047

4,406,524

33,676,112

a02030
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
6
7
8
9
10
12
13
14

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

7,729,587
10,238,262
2,591,543
93,574
569,166
595,670
2,679,066
1,114,685
2,502,758
3,030,256
2,307,350
360,369

34,047,310

△63,347
△57,204
△191,066

171
△16,775
35,500
△90,414
△14,568
△45,882
△57,397
125,093
4,691

△371,198

7,666,240
10,181,058
2,400,477
93,745
552,391
631,170
2,588,652
1,100,117
2,456,876
2,972,859
2,432,443
365,060

33,676,112



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△36,562
△74,873
△120

△81,119

△1,139

△193,813

△858
△1,620

△1,861

△4,339

△5,300

△180,300

△5,700

△37,800
△12,000
△20,200

△261,300

△546
7,814

171

2,085

125,093

134,617

△20,081
11,475
△10,646

△9,214
35,500
28,505
△2,568
△26,628
△57,397

4,691

△46,363



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 市 税 8,363,219 △56,000 8,307,219

２ 歳 入

1 市 税
1 市 民 税

1

1

1

1

2

1

2

市 民 税

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

3,023,886

264,475

392,469

2,705,095

1,349,593

867,346

659,614

△56,000

△10,000

△4,000

△79,432

△114,381

△16,828

13,347

2,967,886

254,475

388,469

2,625,663

1,235,212

850,518

672,961

2

2

2

1

1

2

3

4

5

2

法 人

民生費負担金

民生使用料

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

土木費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県負担金

484,061

199,327

88,431

2,705,095

47,640

375,603

120

867,000

57,840

852,436

△56,000

△10,000

△4,000

△79,432

△36,562

4,559

△120

△81,119

△1,139

△16,828

428,061

189,327

84,431

2,625,663

11,078

380,162

0

785,881

56,701

835,608

12

13

14

15

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

264,475

547,142

4,069,557

1,826,638

△10,000

△4,000

△193,813

△4,339

254,475

543,142

3,875,744

1,822,299

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年課税分

2 児童福祉費

5 保育所使用

3 児童扶養手

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 保健衛生費

1 道路橋りょ

1 小学校費補

1 社会福祉費

△56,000

△10,000

△4,000

△2,632

△36,562

3,809

△120

△81,119

4,168

49

・ 現年課税分

・ 保育所・保育園保護者負担金

・ 保育所使用料

・ 児童扶養手当費負担金

・ 集落活性化推進事業費補助金 △2,396

・ 地域介護・福祉空間整備等交付金

・ がん検診推進事業補助金 △39

・ 道整備交付金 △27,737

・ 学校施設環境改善交付金

・ 保険基盤安定負担金

負担金

料

当費負担金

担金

補助金

補助金

補助金

補助金

う費補助金

助金

助金

負担金

担金

・ 地方創生推進交付金 △34,166

・ 新たなステージに入ったがん検診の総合支援事業補助金 △81

・ 防災・安全交付金 △53,382

・ 被用者3歳以上中学校修了前(10,000円) △7,950
・ 被用者3歳以上中学校修了前(15,000円) △1,000
・ 非被用者(10,000円) △4,350
・ 非被用者(15,000円) △1,725
・ 特例給付負担金 △100

4 児童手当負

2 児童福祉費

3 幼稚園費補

3 児童手当負

△76,800

750

△5,307

△16,877

・ 児童手当負担金

・ 児童健全育成対策費補助金

・ 幼稚園就園奨励費補助金

・ 被用者3歳未満児童手当負担金 △1,752



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 民生費県補助金 472,600 15,208 487,808

15 県支出金
2 県補助金

3

1

1

1

5

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

繰 入 金

雑 入

299,678

108,912

216,386

2,743,617

213,609

△858

115,743

30,324

△1,045

13,232

298,820

224,655

246,710

2,742,572

226,841

4

1

2

1

6

1

1

農林水産業費県補助金

総務費委託金

利子及び配当金

総務費寄附金

民生費寄附金

基金繰入金

雑 入

111,607

137,871

63,786

200,100

0

2,649,735

213,609

△1,861

△858

115,743

30,000

324

△1,045

13,232

109,746

137,013

179,529

230,100

324

2,648,690

226,841

16

17

18

20

21

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

145,401

216,386

2,743,617

381,815

4,667,824

115,743

30,324

△1,045

13,232

△261,300

261,144

246,710

2,742,572

395,047

4,406,524

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費 15,208 ・ 施設型給付費等補助金

1 農業費補助

5 統計調査費

1 利子及び配

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 基金繰入金

5 市町村振興

1,200

△858

115,743

30,000

324

△1,045

2,584

・ 農地活用促進事業補助金

・ 各種統計調査事務交付金

・ 地域振興基金利子 13,901

・ ふるさと納税寄附金

・ 社会福祉推進事業寄附金

・ ちちぶ定住自立圏振興基金繰入金 △546

・ （公財）埼玉県市町村振興協会市町村交付金

補助金

金

金

委託金

当金

寄附金

寄附金

協会市町村
交付金

・ ちちぶ夢創り基金利子 231
・ ちちぶ定住自立圏振興基金利子 △1
・ 財政調整基金利子 49,000
・ 減債基金利子 23,665
・ 公共施設整備基金利子 7,137
・ 公有地取得基金利子 1,087
・ 地域福祉基金利子 20,650
・ 分収育林事業基金利子 60
・ 森と水のちから活用基金利子 △4
・ 武山育英基金利子 △12
・ 高山奨学基金利子 △9
・ 奨学資金貸付基金利子 △2
・ 過疎地域自立促進特別事業基金利子 40

・ 公共施設整備基金繰入金 △499

・ 後期高齢者医療制度補助金 840
・ 緊急雇用創出基金活用事業返還金 171

2 林業費補助

6 雑 入

△3,061

10,648

・ 林業・木材産業構造改革事業補助金

・ 建物損害共済金 9,637



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 市 債 4,667,824 △261,300 4,406,524

21 市 債
1 市 債

1
2

3
4

5

6

総 務 債
衛 生 債

農林水産業債
土 木 債

消 防 債

教 育 債

2,259,000
392,200

95,200
691,400

46,900

174,800

△5,300
△180,300

△5,700
△37,800

△12,000

△20,200

2,253,700
211,900

89,500
653,600

34,900

154,600

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理債
1 上水道債

1 林 業 債
1 道路橋りょ

1 消 防 債

1 小学校債

△5,300
△180,300

△5,700
△37,800

△12,000

△20,200

・ ふるさと集落生活圏形成推進事業債
・ 上水道老朽管更新対策事業出資債 △111,300

・ 森林管理道整備事業債
・ 地方道路整備事業債

・ 消防団詰所建設事業債 △6,500

・ 小学校校舎空調整備事業債

う債

・ 上水道広域化施設整備事業出資債 △69,000

・ 防火水槽築造事業債 △5,500



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 7,729,587 △63,347 7,666,240 △37,420 △5,300

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

△546
1 総務管理費 7,139,739 △57,706 7,082,033 △36,562 △5,300 △546
7

8

企 画 費

情報システ

426,551

267,963

△8,443

△39,719

418,108

228,244

△36,562 △5,300 △546

ム費

（一般会計）

（国）集落活性化推進事業費補助

（入）ちちぶ定住自立圏振興基金
繰入金 △546

金 △2,396
（国）地方創生推進交付金 △34,166
（地）ふるさと集落生活圏形成推

進事業債 △5,300



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△20,081
△15,298
33,965

△39,719
13 委 託 料 △21,180 〇 情報システム事業＜情報政策課＞ △39,719

賃借料

普通旅費
〇 地方創生推進事業＜地域政策課＞ △16,000
8 報償費 △300
謝礼金
9 旅費 △50
普通旅費 △20
費用弁償 △30

11 需用費 △50
消耗品費

13 委託料 △14,600
産業創出基盤形成基礎調査委託料 △4,600
ＣＣＲＣ調査等委託料 △10,000

19 負担金補助及び交付金 △1,000
ちちぶ公衆無線ＬＡＮ環境整備補助金

〇 ふるさと納税事業＜財政課＞ 18,000
13 委託料 18,000
ふるさと納税事務委託料

〇 地域公共交通網活性化事業＜市民生活課＞ 2,008
19 負担金補助及び交付金 2,008
地域乗合バス路線確保対策費補助金 1,703
お出かけ楽々バス運行補助金 305

〇 ふるさと集落生活圏形成推進事業＜（大滝）市民福祉課＞
△10,943

13 委託料 △10,943
大滝地域拠点形成実施設計業務委託料

電算機等保守点検委託料 △16,252
情報系システム統合データ移行委託料 △4,468
個人番号管理システム導入業務委託料 △196
ネットワーク業務委託料 △264

14 使用料及び賃借料 △18,539
電算機等使用料

14 使用料及び △18,539 13 委託料 △21,180

8 報 償 費 △646 〇 地域政策推進事業＜地域政策課＞ △962

及び交付金 謝礼金
9 旅費 △200

9 旅 費
11 需 用 費
13 委 託 料
19 負担金補助

△250
△1,012
△7,543
1,008

11 需用費 △962
印刷製本費

〇 ちちぶ定住自立圏推進事業＜地域政策課＞ △546
8 報償費 △346



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

17 諸 費 77,961 △9,544 68,417

2 総 務 費
1 総務管理費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△9,544
13 委 託 料 △8,584 〇 地域防犯対策事業＜危機管理課＞ △960

及び交付金 街路灯電気料補助金
〇 庁舎事務所移転事業 △8,584
13 委託料 △8,584
本庁舎ネットワーク構築委託料（総務部）

19 負担金補助 △960 19 負担金補助及び交付金 △960



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 161,964 △4,783 157,181

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 161,964 △4,783 157,181
本台帳費

本台帳費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△4,783

△4,783
1 報 酬 △3,744 〇 住民基本台帳等事務費＜市民課＞ △4,783

賃借料 非常勤職員報酬
14 使用料及び賃借料 △1,039
電算機等使用料

14 使用料及び △1,039 1 報酬 △3,744



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 統計調査費 4,557 △858 3,699 △858

2 総 務 費
5 統計調査費

1 統計調査総 4,557 △858 3,699 △858

（一般会計）

務費 （県）各種統計調査事務交付金 △858



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

統計調査員報酬
7 賃金 △474
臨時職員賃金

7 賃 金 △474 1 報酬 △384
1 報 酬 △384 〇 統計事務費＜情報政策課＞ △858



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,238,262 △57,204 10,181,058 △76,493

3 民 生 費
1 社会福祉費

7,814
1 社会福祉費 5,487,341 48,086 5,535,427 3,858 21,814
1

3

4

6

8

9

社会福祉総

障害者自立

老人福祉費

高齢者生き

国民健康保

後期高齢者

617,022

1,299,042

526,381

5,034

730,009

844,397

764

17,885

3,809

0

26,510

△882

617,786

1,316,927

530,190

5,034

756,519

843,515

3,809

49

324

20,423

227

840

支援給付費

険費

推進費

（一般会計）

務費

医療費

（寄）社会福祉推進事業寄附金 324

（国）地域介護・福祉空間整備等

（県）保険基盤安定負担金 49

がいづくり

交付金 3,809
（財）地域福祉基金利子 20,423

（財）地域福祉基金利子 227

（諸）後期高齢者医療長寿・健康
増進事業補助金 840



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

11,475
22,414
440

17,885

△20,423

△227

26,510

△1,771

23 償還金、利

28 繰 出 金

17,885

26,510

〇 障害者自立支援事業＜障がい者福祉課＞ 17,885

〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞

子及び割引
料

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 764
国庫支出金返還金

23 償還金、利子及び割引料 17,885
国庫支出金返還金 11,923
県支出金返還金 5,962

26,510
28 繰出金 26,510
国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金

後期高齢者人間ドック補助金 840

23 償還金、利

19 負担金補助

19 負担金補助

764

3,809

△882

〇 生活困窮者支援事業＜社会福祉課＞ 764

〇 地域高齢者福祉推進事業＜高齢者介護課＞ 3,809

〇 後期高齢者医療事業＜保険年金課＞ △882

及び交付金

及び交付金

19 負担金補助及び交付金 3,809
公的介護施設等整備事業補助金

19 負担金補助及び交付金 △882
県後期高齢者医療広域連合事務費負担金 △1,722



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 3,507,430 △105,290 3,402,140 △80,351

3 民 生 費
2 児童福祉費

△14,000
2

3

4

子育て支援

保育所・児

学童保育費

1,658,546

1,614,643

143,879

△103,300

△3,000

1,010

1,555,246

1,611,643

144,889

△96,309

15,208

750

△14,000

（一般会計）

費

童館費

（国）児童扶養手当費負担金 △2,632

（県）教育認定子どもに係る施設

（国）児童健全育成対策費補助金 750

（国）児童手当負担金 △76,800
（県）被用者3歳未満児童手当負

担金 △1,752
（県）被用者3歳以上中学校修了

前(10,000円) △7,950
（県）被用者3歳以上中学校修了

前(15,000円) △1,000
（県）非被用者(10,000円) △4,350
（県）非被用者(15,000円) △1,725
（県）特例給付負担金 △100

型給付費等補助金 15,208
（負）保育園保護者負担金 △10,000
（使）保育所使用料 △4,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△10,939
△6,991

△4,208

260

13 委託料 1,010
放課後児童健全育成事業委託料

20 扶 助 費

11 需 用 費

13 委 託 料

△103,300

△3,000

1,010

〇 児童給付事業＜こども課＞ △5,100

〇 保育所事業＜こども課＞ △3,000

〇 放課後児童対策事業＜学校教育課＞ 1,010

20 扶助費 △5,100
児童扶養手当

〇 児童手当給付事業＜こども課＞ △98,200
20 扶助費 △98,200
児童手当

11 需用費 △3,000
賄材料費



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,591,543 △191,066 2,400,477 △120 △180,300

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 928,180 △12,668 915,512 △120
3 保健センタ 278,202 △12,668 265,534 △120

（一般会計）

ー費 （国）がん検診推進事業補助金 △39

ん検診の総合支援事業補助
金 △81

（国）新たなステージに入ったが



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△10,646
△12,548
△12,548

妊婦健康診査補助金
〇 疾病予防事業＜保健センター＞ △4,000
13 委託料 △4,000
胃がん検診委託料 △1,360
子宮がん検診委託料 △863
乳がん検診委託料 △1,777

13 委 託 料 △10,048 〇 母子保健事業＜保健センター＞ △8,668

及び交付金 妊婦健康診査委託料
19 負担金補助及び交付金 △2,620

19 負担金補助 △2,620 13 委託料 △6,048



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 病院事業費 278,178 △89 278,089

4 衛 生 費
2 病院事業費

1 病院事業費 278,178 △89 278,089

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△89
△89

19 負担金補助 △89 〇 市立病院事業費＜市立病院＞ △89
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △89

病院事業会計負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 上水道費 752,967 △178,309 574,658 △180,300

4 衛 生 費
4 上水道費

1 上水道事業 752,967 △178,309 574,658 △180,300

（一般会計）

費 （地）上水道老朽管更新対策事業
出資債 △111,300

出資債 △69,000
（地）上水道広域化施設整備事業



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,991
1,991

水道事業出資金

19 負担金補助 2,051 〇 上水道事業＜生活衛生課＞ △178,309
及び交付金

資金

19 負担金補助及び交付金 2,051

24 投資及び出資金 △180,360
24 投資及び出 △180,360 水道事業会計補助金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 労 働 費 93,574 171 93,745

5 労 働 費
1 労働諸費

171
1 労働諸費 93,574 171 93,745 171
1 労働諸費 93,574 171 93,745 171

（一般会計）

（諸）緊急雇用創出基金活用事業
返還金 171



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

料 県支出金返還金

23 償還金、利 171 〇 雇用就労対策事業＜商工課＞ 171
子及び割引 23 償還金、利子及び割引料 171



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 569,166 △16,775 552,391 △1,861 △5,700

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 280,242 1,200 281,442 1,200
3 農業振興費 54,108 1,200 55,308 1,200

費

（一般会計）

（県）農地活用促進事業補助金 1,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△9,214

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 1,200
機構集積協力金事業交付金

19 負担金補助 1,200 〇 遊休農地対策事業＜農政課＞ 1,200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 288,924 △17,975 270,949 △3,061 △5,700

6 農林水産業費
2 林 業 費

1

2

林業振興費

森林管理道

113,481

175,443

△12,287

△5,688

101,194

169,755

△3,061

△5,700

（一般会計）

整備費

（県）林業・木材産業構造改革事

（地）森林管理道整備事業債 △5,700

業補助金 △3,061



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△9,214
△9,226

12

入費

〇 市営林造林管理事業＜森づくり課＞ △10,800
12 役務費 △1,178
手数料

13 委託料 △3,500
市営林保育事業委託料 △2,400
森林認証取得業務委託料 △1,100

15 工事請負費 △6,122
獣害対策施設設置工事

〇 治山事業＜森づくり課＞ △863
15 工事請負費 △863
上吉田女形治山工事

石神沢線開設
15 工事請負費 △3,726
・ 森林管理道開設工事
石神沢線

17 公有財産購入費 △400
土地購入費

15 工事請負費

15 工事請負費
17 公有財産購

△6,985

△3,726
△400

立木価格調査委託料

13 委託料 △1,562
・ 測量調査業務等委託料

12 役 務 費

13 委 託 料

△1,178

△1,562

〇 特定分収育林事業＜森づくり課＞ △624

〇 森林管理道新設改良事業＜道づくり課＞ △5,688

13 委 託 料 △4,124 13 委託料 △624



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 595,670 35,500 631,170

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 595,670 35,500 631,170
4 観 光 費 253,218 35,500 288,718

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

35,500
35,500
35,500

15 工事請負費 35,500 〇 観光施設維持管理・整備事業＜観光課＞ 35,500
15 工事請負費 35,500
大滝温泉源泉ポンプ交換工事



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 2,679,066 △90,414 2,588,652 △81,119 △37,800

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 1,346,170 △114,563 1,231,607 △81,119 △37,800

3

4

道路新設改

橋りょう維

662,919

346,729

△55,028

△59,535

607,891

287,194

△29,934

△51,185

△24,300

△13,500

う費

（一般会計）

良費

持・新設改

（国）道整備交付金 △27,737

（国）防災・安全交付金 △51,185

（地）地方道路整備事業債 △24,300

良費

（国）防災・安全交付金 △2,197

（地）地方道路整備事業債 △13,500



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

28,505
4,356

△794

5,150

原谷６９号線
15 工事請負費 △53,928
・ 道路改築工事 △51,231
幹線５８号線 △6,700
別所２５号線 △700
久那１１３号線 △1,410
吉田幹線１２１号線 △9,800
下吉田４３号線 △3,700
大滝幹線１号線 △2,050
大滝幹線４号線 △2,840
大滝１２７号線 △3,500
荒川幹線４号線 △7,531
荒川小野原９号線 △13,000
・ 道路舗装整備工事 △2,197
幹線５号線 △2,000
幹線１２号線 △197
・ 道路側溝整備工事 △500
原谷５４・５６号線

13 委託料 △16,435
橋りょう点検業務委託料 △6,380
・ 橋りょう補修設計業務委託料 △10,055
山田橋 △1,155
楢木高架橋 △2,475
久形橋 △650
中山橋ほか２橋 △5,775

15 工事請負費 △43,100
櫻橋補修工事 △39,000
(仮称) 大中橋架設工事に伴う国道１４０号復旧工事 △4,100

13 委 託 料

13 委 託 料

△1,100

△16,435

〇 道路新設・改良事業＜道路維持課・道づくり課＞ △55,028

〇 橋りょう維持・新設改良事業＜道路維持課・道づくり課＞

・ 測量調査業務等委託料
15 工事請負費

15 工事請負費

△53,928

△43,100

13 委託料 △1,100

△59,535



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 河 川 費 63,030 4,992 68,022

8 土 木 費
3 河 川 費

1 河川維持費 5,339 4,992 10,331

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,992
4,992

19 負担金補助 4,992 〇 防災対策事業＜道路維持課＞ 4,992
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 4,992

急傾斜地崩壊対策事業負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 都市計画費 924,935 19,157 944,092

8 土 木 費
4 都市計画費

2 街路事業費 208,505 19,157 227,662

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

19,157
19,157

19 負担金補助 19,157 〇 中央通線街路整備事業＜用地課＞ 19,157
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 19,157

本町・中町街路整備事業負担金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

9 消 防 費 1,114,685 △14,568 1,100,117 △12,000

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,114,685 △14,568 1,100,117 △12,000
3

4

消防施設費

災害対策費

99,955

61,173

△12,608

△1,960

87,347

59,213

△12,000

（一般会計）

（地）消防団詰所建設事業債 △6,500
（地）防火水槽築造事業債 △5,500



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△2,568
△2,568
△608

△1,960
14 使用料及び △1,960 〇 防災活動支援事業＜危機管理課＞ △1,960

及び交付金

賃借料

15 工事請負費 △10,265
消防団詰所新築工事 △4,765
防火水槽築造工事 △5,500

19 負担金補助及び交付金 1,457
消火栓維持管理費負担金 △2,012
消火栓新設負担金 3,469

14 使用料及び賃借料 △1,960
除雪機借上料

19 負担金補助 1,457 消防団詰所新築工事設計業務委託料

13 委 託 料 △3,800 〇 消防施設維持管理事業＜危機管理課＞ △12,608
15 工事請負費 △10,265 13 委託料 △3,800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,502,758 △45,882 2,456,876 △1,139 △20,200

10 教 育 費
2 小学校費

2,085
2 小学校費 687,581 △17,108 670,473 4,168 △20,200
1 学校管理費 538,127 △17,108 521,019 4,168 △20,200

（一般会計）

（国）学校施設環境改善交付金 4,168
（地）小学校校舎空調整備事業債

△20,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△26,628
△1,076
△1,076

15 工事請負費 △17,108 〇 小学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ △17,108
15 工事請負費 △17,108
普通教室空調設備設置第２期工事



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 幼稚園費 209,814 △22,744 187,070 △5,307

10 教 育 費
4 幼稚園費

1 幼稚園費 209,814 △22,744 187,070 △5,307

（一般会計）

（国）幼稚園就園奨励費補助金
△5,307



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△17,437
△17,437

私立幼稚園就園奨励費補助金

19 負担金補助 △22,744 〇 私立幼稚園就園奨励事業＜教育総務課＞ △22,744
及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △22,744



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 464,167 1,200 465,367

10 教 育 費
5 社会教育費

2,584
2

6

文化財保護

図書館費

66,118

76,995

2,000

△800

68,118

76,195 2,584

費

（一般会計）

（諸）（公財）埼玉県市町村振興
協会市町村交付金 2,584



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,384
2,000

△3,384

13 委 託 料 2,000 〇 文化財普及事業＜文化財保護課＞ 2,000
13 委託料 2,000
ユネスコ無形文化遺産登録記念事業委託料

システム改修委託料

13 委 託 料 △800 〇 図書館管理運営事業＜秩父図書館＞ △800
13 委託料 △800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 500,811 △7,230 493,581

10 教 育 費
6 保健体育費

△499
2

3

体育施設費

学校給食費

187,248

298,307

△1,071

△6,159

186,177

292,148

△499

（一般会計）

（入）公共施設整備基金繰入金 △499



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△6,731
△572

△6,159
1 報 酬 △3,583 〇 学校給食管理運営事業＜保健給食課＞ △6,159

15 工事請負費 △572
荒川総合運動公園電気設備改修工事

〇 文化体育センター管理運営事業＜市民スポーツ課＞ △499
15 工事請負費 △499
防火シャッター改修工事

嘱託員報酬 △2,544
11 需用費 △2,000
燃料費

13 委託料 △576
学校給食調理業務委託料

11 需 用 費
13 委 託 料

△2,000
△576

1 報酬 △3,583
非常勤職員報酬 △1,039

15 工事請負費 △1,071 〇 体育施設整備事業＜市民スポーツ課＞ △572



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

12 公 債 費 3,030,256 △57,397 2,972,859

12 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 3,030,256 △57,397 2,972,859
1

2

元 金

利 子

2,673,752

356,504

8,585

△65,982

2,682,337

290,522

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△57,397
△57,397
8,585

△65,982

23 償還金、利

23 償還金、利

8,585

△65,982

〇 地方債償還元金＜財政課＞ 8,585

〇 地方債償還利子＜財政課＞ △65,982

子及び割引
料

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 8,585
地方債元金

23 償還金、利子及び割引料 △65,982
地方債利子



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 2,307,350 125,093 2,432,443

13 諸支出金
1 基 金 費

125,093
1 基 金 費 2,307,350 125,093 2,432,443 125,093
1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

地域振興基

ちちぶ夢創

ちちぶ定住

財政調整基

減債基金費

公共施設整

公有地取得

分収育林事

森と水のち

奨学基金費

22,242

200,004

2

920,856

507,300

314,408

7,308

41

6

59

13,901

30,231

△1

49,000

23,665

7,137

1,087

60

△4

△23

36,143

230,235

1

969,856

530,965

321,545

8,395

101

2

36

13,901

30,231

△1

49,000

23,665

7,137

1,087

60

△4

△23

（一般会計）

金費

り基金費

自立圏振興

金費

備基金費

基金費

業基金費

から活用基

（財）地域振興基金利子 13,901

（財）ちちぶ夢創り基金利子 231

（財）ちちぶ定住自立圏振興基金

（財）財政調整基金利子 49,000

（財）減債基金利子 23,665

（財）公共施設整備基金利子 7,137

（財）公有地取得基金利子 1,087

（財）分収育林事業基金利子 60

（財）森と水のちから活用基金利

（財）武山育英基金利子 △12

基金費

金費

（寄）ふるさと納税寄附金 30,000

利子 △1

子 △4

（財）高山奨学基金利子 △9
（財）奨学資金貸付基金利子 △2



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

25 積立金 13,901
基金積立金

基金積立金

基金積立金

25 積立金 49,000
基金積立金

25 積立金 23,665
基金積立金

25 積立金 7,137
基金積立金

25 積立金 1,087
基金積立金

25 積立金 60
基金積立金

基金積立金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

28 繰 出 金

13,901

30,231

△1

49,000

23,665

7,137

1,087

60

△4

△23

〇 地域振興基金費＜財政課＞ 13,901

〇 ちちぶ夢創り基金費＜財政課＞ 30,231

〇 ちちぶ定住自立圏振興基金費＜地域政策課＞ △1

〇 財政調整基金費＜財政課＞ 49,000

〇 減債基金費＜財政課＞ 23,665

〇 公共施設整備基金費＜財政課＞ 7,137

〇 公有地取得基金費＜管財課＞ 1,087

〇 分収育林事業基金費＜森づくり課＞ 60

〇 森と水のちから活用基金費＜環境立市推進課＞ △4

〇 奨学基金費＜教育総務課＞ △23

25 積立金 30,231

25 積立金 △1

25 積立金 △4

28 繰出金 △23
基金繰出金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

12 過疎地域自 35,123 40 35,163

13 諸支出金
1 基 金 費

40

（一般会計）

立促進特別 （財）過疎地域自立促進特別事業
事業基金費 基金利子 40



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

基金積立金

25 積 立 金 40 〇 過疎地域自立促進特別事業基金費＜地域政策課＞ 40
25 積立金 40



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 360,369 4,691 365,060

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 360,369 4,691 365,060
1 予 備 費 360,369 4,691 365,060

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,691
4,691
4,691



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当
(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 21,686 9,217
(４.２５月分）

22 91,980 37,463
(４.２５月分）

2,681 662,738 1,152

2,706 754,718 21,686 46,680 1,152

3 21,686 9,217
(４.２５月分）

22 91,980 37,463
(４.２５月分）

2,699 670,449 1,152

2,724 762,429 21,686 46,680 1,152

△ 18 △ 7,711

△ 18 △ 7,711

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

長等 30,903 10,617 41,520

議員 129,443 37,088 166,531

その他の
特別職 663,890 64,737 728,627

計 824,236 112,442 936,678

長等 30,903 10,617 41,520

議員 129,443 37,088 166,531

その他の
特別職 671,601 64,737 736,338

計 831,947 112,442 944,389

長等

議員

その他の
特別職 △ 7,711 △ 7,711

計 △ 7,711 △ 7,711

補
正
後

補
正
前

比
　
較



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,671,343 15,148,239 3,548,200 1,560,494 17,135,945 

(1) 総 務 924,370 1,043,553 2,521,000 39,652 3,524,901 

(2) 民 生 568,872 437,703 125,915 311,788 

(3) 農 林 水 産 153,778 131,445 17,053 114,392 

(4) 商 工 46,256 35,078 31,300 8,758 57,620 

(5) 土 木 4,443,415 4,487,978 734,300 456,297 4,765,981 

(6) 公 営 住 宅 507,170 456,201 47,125 409,076 

(7) 消 防 216,540 189,131 74,000 41,253 221,878 

(8) 教 育 8,810,942 8,367,150 187,600 824,441 7,730,309 

２ 災  害  復  旧  債 18,677 16,330 3,026 13,304 

(1) 農 林 水 産 1,226 806 425 381 

(2) 土 木 17,451 15,524 2,601 12,923 

３ 過疎対策事業債 1,308,407 1,300,612 345,700 159,697 1,486,615 

４ 辺地対策事業債 339,865 335,618 82,000 46,816 370,802 

５ そ     の    他 14,103,900 14,417,979 1,381,524 903,719 14,895,784 

(1) 減 税 補 て ん 債 497,370 425,015 73,374 351,641 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 82,239 55,014 27,776 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,319,977 13,707,817 989,324 793,652 13,903,489 

(4) 出 資 債 204,314 230,133 392,200 8,917 613,416 

31,442,192 31,218,778 5,357,424 2,673,752 33,902,450 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償還見込額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 15,671,343 15,148,239 3,490,800 1,560,494 17,078,545 

(1) 総 務 924,370 1,043,553 2,521,000 39,652 3,524,901 

(2) 民 生 568,872 437,703 125,915 311,788 

(3) 農 林 水 産 153,778 131,445 17,053 114,392 

(4) 商 工 46,256 35,078 31,300 8,758 57,620 

(5) 土 木 4,443,415 4,487,978 709,100 456,297 4,740,781 

(6) 公 営 住 宅 507,170 456,201 47,125 409,076 

(7) 消 防 216,540 189,131 62,000 41,253 209,878 

(8) 教 育 8,810,942 8,367,150 167,400 824,441 7,710,109 

２ 災  害  復  旧  債 18,677 16,330 3,026 13,304 

(1) 農 林 水 産 1,226 806 425 381 

(2) 土 木 17,451 15,524 2,601 12,923 

３ 過疎対策事業債 1,308,407 1,300,612 327,800 159,697 1,468,715 

４ 辺地対策事業債 339,865 335,618 76,300 46,816 365,102 

５ そ     の    他 14,103,900 14,417,979 1,201,224 912,304 14,706,899 

(1) 減 税 補 て ん 債 497,370 425,015 73,935 351,080 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 82,239 55,014 27,776 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,319,977 13,707,817 989,324 802,889 13,894,252 

(4) 出 資 債 204,314 230,133 211,900 7,704 434,329 

31,442,192 31,218,778 5,096,124 2,682,337 33,632,565 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償還見込額


